4 Foja 61 del cuaderno judicial de debate.  
5 Foja 108 del cuaderno judicial de debate.  
6 Foja 314 del cuaderno judicial de debate.  

por reglas de conducta, inhabilitación conforme a los incisos 1 y 2 

del artículo 36 del  Código Penal, por el tiempo de la condena y fijó 

en tres mil quinientos soles (S/ 3500.00) la reparación civil que la 

acusada deberá pagar a favor del Estado. 

3.3. Dicha decisión (sentencia) fue impugnada en apelación7 por la 

aludida encausada, la cual fue concedida mediante Resolución 

n.° 20, del dos de diciembre de dos mil veinticuatro8, y se dispuso a

[...]

modalidad de omisión del ejercicio de la acción penal (previsto y 

penado por el artículo 424 del Código Penal), en agravio del Estado, y le 

impuso un año de pena privativa de libertad, suspendida en su 

ejecución por el periodo de un año, bajo el cumplimiento de 

reglas, así como al pago de S/ 3500 (tres mil quinientos soles) por 

concepto de reparación civil y la pena accesoria de inhabilitación 

(conforme al artículo 36, numerales 1 y 2, del Código Penal), durante el 

tiempo de la condena. 

III. CONDENARON a la recurrente     

al pago de las costas del recurso, que será liquidado por la